Leksz. I, 2076/1395

...ut hereditatem... facerent proshnø de mandato regis et iudicii⁶¹⁴.

Sąd po wysłuchaniu relacji woźnego przysądzał nowemu posiadaczowi to, co było przedmiotem wwiązania

Kal. II, 439/1413

...et nos, audita recognicione dicti ministerialis, adiudicavimus dicto

L. possessionem perpetuam dicte sortis in B. et prefato I. perpetuum silencium imponentes pro eadem...

Nie wiemy, jak dokonywano wwiązania w prawa⁶¹⁵.

Wwiązanie czasem rodziło sprzeciw osób trzecich

Pozn. I, 220/1400

...sed ipse N. P. non dedit ministeriali ipsam dominam illigare dicens, quod „nolo illigare super dotaliticium mee matris, quia eciam mea mater habet hic dotaliticium”, et hoc idem ministerialis reddidit coram iudicio⁶¹⁶.

Częściej sprzeciwia się, nie dopuszczając do wwiązania dotychczasowy posiadacz. Wówczas woźny wracał do sądu i informował o odmowie. Sąd ponownie go wysyłał, nieraz przeszło trzykrotnie⁶¹⁷. Gdy, mimo to, do

⁶¹⁴ Kal. II, 314/1412: *nullo contradicente*; Leksz. I, 2076/1395: *et nullus sibi nocuit*. Sprzeczne zeznania o wwiązaniu składają sługa i woźny w Helc. II, 3466/1451, Kraków gr.: *Schwach ministerialis recognovit, quia dum equitavit ad intromittendum nobilem P. C. ad bona hereditaria in P. nobillis Pauli P. cum potestate domini Castellani et Capitanei Crac. ... tandem ibidem dixit sibi idem Paulus in P., ut sibi daretur tempus ad conducendum se de ibidem. Et ministerialis dixit: „Domine, ego non sedeo in Iudicio, tempus dare non possum”* (wówczas Paweł nie dopuścił wwiązania). *Et hoc fecit coram ministeriali et familiari domini Capitanei, prout ipsum eciam idem familiaris primo requisivit. Sed idem familiaris domini Capitanei Crac. recognovit, quia dedit intromissionem ipsi Petro C. Według Processus iuris Łaskiego, przy wwiązaniu ex brachio Regali relację składają woźni i towarzyszący mu dwaj szlachcice, VL I, s. 157, kol. pr.*

⁶¹⁵ J. Adamus stwierdza jedynie, że prawo polskie zna wwiązanie w prawa, co jego zdaniem może przemawiać za przejściem instytucji wwiązania z prawa niemieckiego, w którym występuje *ideelle Gewere*. J. Adamus, *Z badań nad dzierżeniem w polskim prawie średniowiecznym*, Pam. HP, t. XII, z. 3, 1933, s. 85. Zob. AGZ XVI, 51/1463, Sanok gr.: *Nobilis P. Cz. dedit intromissionem per ministerialem... in solucionem dimidii tercie marce in kmethonibus possessionatis in R. AGZ X, 2231/1583*, Lwów: *Wacław Droziński, komornik królewski wwiązuje Białkowskiego w dzierżawę czopowego i czwartego grosza w woj. bełzkim. Helc. II, 944/1403: Gregorius Maly ministerialis Cracoviensis de Iudicio datus, recognovit, se intromissionem metretarum in duobus molendinis prope et circa Bochna... assignasse.*